令和７年１０月１０日
保護者様

北九州市立八幡小学校

校 長   田中 堅太郎

令和７年度 運動会のご案内とお願い

新秋の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、下記の通り、日常の体育科学習の成果を発表する「運動会」を開催いたします。

子どもたちは運動会に向けて、これから一生懸命練習に励んでいきます。公私共にご多

用の折とは存じますが、お子様の練習の成果をご覧いただき、ご声援くださいますよう

ご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和７年１１月１日（土）午前９時００分開始（正午ごろ下校予定）

※ 雨天による延期の場合、予備日１１月６日（木）

２ 場 所 北九州市立八幡小学校 運動場

３ 実施または延期の場合の対応について（当日、学校への問い合わせはご遠慮ください。）

 実施の場合 雨天等に伴う延期の場合

１日（土） ○ 連絡はしません。

  8:20 通常登校

正午ごろ下校（予定）

※ お弁当はいりません。

○ 6:30～7:00 の間に「tetoru(テトル)」
にて連絡します。

8:20 通常登校（３校時まで授業）

11:40 頃下校（予定）

※ お弁当はいりません。

４日（火） 運動会の代休（運動会が実施できなくてもお休みです。）

６日（木）

○ 通常授業（給食あり）

8:20 通常登校

 １・２年 14:55 下校

 ３～６年 15:45 下校

○ 運動会実施（給食あり）

8:20 通常登校、運動会

（５校時まで授業）

全学年 14:55 頃下校

４ 「光化学スモッグ注意報」「ＰＭ2.5 注意喚起」「熱中症（暑さ指数 WBGT）」にともなう対応について

注意報等発令や

判断時間
対応

運動会開始前
11:30 まで授業を行い、下校。

運動会は、予備日の 6 日（木）に実施。

9:15～11:30
競技を中止、11:30 まで授業を行い、下校。

残りの競技は、予備日の６日（木）に実施。

５ お願い

（１） 開門時間は（給食室横の門のみ開門）、午前８時３０分です。

※ 開門までの間、校門付近での飲酒・喫煙・大声での会話など、近隣の方へ

ご迷惑がかかるような行為は、厳にお慎みください。

（２） 自家用車での来校はできません。また、中央中学校や近隣施設への駐車は絶対

にご遠慮ください。

（３） 敷地内は禁煙、酒類の持ち込みは厳禁です。また、ペットの同伴もご遠慮くだ

さい。

（４）保護者観覧スペースが限られているため、パラソル、テント、テーブル、シート

等の設置はご遠慮ください。また、トラック内での撮影はできません。保護者観

覧スペースやカメラ撮影スペースを譲り合ってご利用ください。

（５）終了後、５・６年生が片付けをします。片付けのお手伝いをお願いいたします。

（６）競技中は、地域の方がボランティアで正門及び通用門で見守りをしてくださる

   予定です。プログラム等の問い合わせ等は、本部までお願いします。

（７）本年度も体育館を待ち時間等に利用できるよう開放する予定です。

※ プログラムは、後日配布いたします。（tetoru でも配信予定です。）

子どもたちは、競技の練習や係の仕事を頑張っています。

その気持ちを大切にするためにも、以下の注意事項やマナーを守ってご声援いた

だきますよう、よろしくお願いします。